
 „Skrzaty Karkonoskie i Młodzieżowy Ratownik Górski- wyrównywanie 
szans edukacyjnych Przedszkolaków i Gimnazjalistów z Karpacza” 
„Skrzaty Karkonoskie i Młodzieżowy Ratownik Górski- wyrównywanie szans edukacyjnych Przedszkolaków i 
Gimnazjalistów z Karpacza" 
Projekt współfinansowany przez Ministra Edukacji Narodowej ze środków budżetu państwa, w ramach Rządowego 
Programu Wyrównywania Szans Edukacyjnych Dzieci i Młodzieży w 2008r. „ Aktywizacja jednostek samorządu 
terytorialnego i organizacji pozarządowych” 
 
Opis: 
Celem programu jest wyrównanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży z Karpacza na każdym etapie ich rozwoju, 
wychowania i kształcenia. Organizacja dodatkowych zajęć edukacyjno-wychowawczych szczególnie ukierunkowanych na 
stymulowanie rozwoju poznawczego, indywidualne predyspozycje percepcyjne i deficyty w obrębie funkcji poznawczych. 
 
Projekt obejmuje: 
rozwój zainteresowań, aktywności, wszechstronny rozwój osobowości, nabywanie umiejętności wyrażania uczuć, 
budowania pozytywnych relacji interpersonalnych, podnoszenie poziomu wiedzy oraz zapobieganie patologiom 
społecznym, poprawie rozwoju ruchowego i kształtowania zdrowej postawy. 
Rodzaje zajęć w przedszkolu: logopedyczne, rytmiczne, taneczne 
Rodzaje zajęć w gimnazjum: przedmioty matematyczno-przyrodnicze, humanistyczne, w tym nauka j. niemieckiego, 
zajęcia terapeutyczne-dysleksja, dysgrafia, dysortografia- trening kontroli złości i trening umiejętności społecznych, 
zajęcia ratownictwa medycznego 
 
Efekty realizacji projektu: 
- liczba uczniów objętych programem- 279: 166 uczniów Gimnazjum im. Ratowników Górskich w Karpaczu i 113 dzieci 
w wieku przedszkolnym 
- dostęp dzieci z różnych środowisk do zajęć przyczyniających się do wszechstronnego ich rozwoju 
- ułatwienie uczniom dostępu do podstawowej wiedzy i umiejętności z zakresu udzielania pierwszej pomocy oraz 
dodatkowych zajęć z języka niemieckiego i nauk matematyczno-przyrodniczych i humanistycznych 
 
Środki finansowe, wysokość dofinansowania: 
całkowity koszt programu- 74 593 PLN kwota dofinansowania- 52 215,10 PLN (70% wydatków kwalifikowanych w 
ramach Programu) 
 
Terminy: 
Rozpoczęcie realizacji: 13 X 2008r. 
Zakończenie realizacji: 19 XII 2008r. 
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